平成 29 年 8 月 7 日

各 位

会 社 名   名 港 海 運 株 式 会 社

代表者名   取締役社長     藤森 利雄

( コード番号 9357  名証第 2 部 )

問合せ先   取締役国際部長 鈴木 浩文

( TEL  052-661-8247 )

タイ現地法人メイコーアジア社 新倉庫稼動のお知らせ

当社のタイ現地法人メイコーアジア社（Meiko Asia Co.,Ltd.）は、バンコク郊外のアジア工業団地内に新たに

自社倉庫を建設し、本年 8 月下旬より稼動いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 倉庫新設の目的

メイコーアジア社は平成 26 年の設立以来、レムチャバン港近郊でのフリーゾーン倉庫を賃借し国際物流

センター業務を行っております。今般、スワンナプーム空港近郊にあるアジア工業団地内に自社倉庫が新

たに稼動することにより保管・取扱能力が拡大いたします。

タイにおいては平成 8 年に設立した Meiko Trans (Thailand) Co.,Ltd.が、同じくスワンナプーム空港近郊

で倉庫を賃借しておりますが、同倉庫での貨物取扱いはメイコーアジア社の自社倉庫へ移管いたします。

メイコーアジア社の自社倉庫が稼動することにより営業活動、顧客サポートを一層強化し、東南アジア全

域における充実したロジスティック・サービスの提供ができる体制の確立を進めてまいります。

2. 現地法人概要

(1) 名称  : Meiko Asia Co.,Ltd. （当社連結子会社）

(2) 代表者  : 小和田 敦

(3) 事業内容  : 倉庫業

(4) 資本金  : 6 億 6,400 万バーツ （当社 100%）

3. 新倉庫概要

(1) 所在地  : 88/91 Moo 5, Tambon Klong Suan, Amphoe Bang Bo, Samutprakarn

(2) 土地面積  : 39,475 ㎡

(3) 倉庫面積  : 9,300 ㎡

4. 今後の見通し

本件による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上